
ANO I – DOIS IRMÃOS –-SEGUNDA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2020 – Nº 067. 

   

 
 

 
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS 

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO  

CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 002/2020 

de 08/04/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Dois Irmãos do Tocantins – TO. TOMADA 
DE PREÇO - TP Nº 002/2020. 
OBRA/EVENTO: Construção de pontes 
sobre o Rio Curralinho e Região dos 
Goianos e obras de arte corrente em 
estrada vicinal na zona rural. CONVÊNIO 
Nº 847783/2017 – SUDAM. 
CONTRATADO: CHS CONSTRUÇÕES E 
COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 69.377.604/0001-58. OBJETO: 
Prorrogação de prazo de EXECUÇÃO 
contido na Cláusula Quarta do Contrato de 
Serviços nº 002/2020, por mais 180 (cento 
e oitenta) dias, a partir de 05.10.2020, 
vencendo em 03.04.2021. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1º 
da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
Cláusula Quarta do Contrato de Serviços nº 
002/2020. DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se 
todas as demais cláusulas e condições do 
contrato de Serviços nº 002/2020, de 
08.04.2020, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente 
modificadas por este Termo Aditivo. Dois 
Irmãos do Tocantins, 01.10.2020. 
Signatários: WANILSON COELHO 
VALADARES – Contratante. AYANNE DE 
BARROS DOURADO NASCIMENTO – 
Contratado. 

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO  

CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 001/2020 

de 08/04/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Dois Irmãos do Tocantins – TO. TOMADA 
DE PREÇO - TP Nº 001/2020. 
OBRA/EVENTO: Revitalização da Praça 
JK. CT REPASSE Nº: 1055889-68/2018 – 
MTUR. CONTRATADO: VANIA DOS 
SANTOS PIMENTEL, inscrita no CNPJ sob 
o n.º 33.212.029/0001-96. OBJETO: 
Prorrogação de prazo de EXECUÇÃO 
contido na Cláusula Quarta do Contrato de 
Serviços nº 001/2020, por mais 120 (cento 
e vinte) dias, a partir de 06.08.2020, 
vencendo em 03.12.2020. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1º 
da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
Cláusula Quarta do Contrato de Serviços nº 
001/2020. DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se 
todas as demais cláusulas e condições do 
contrato de Serviços nº 001/2020, de 
08.04.2020, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente 
modificadas por este Termo Aditivo. Dois 
Irmãos do Tocantins, 03.08.2020. 
Signatários: WANILSON COELHO 
VALADARES – Contratante. VANIA DOS 
SANTOS PIMENTEL – Contratado. 

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO  

CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 002/2020 

de 08/04/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Dois Irmãos do Tocantins – TO. TOMADA 
DE PREÇO - TP Nº 002/2020. 
OBRA/EVENTO: Construção de pontes 
sobre o Rio Curralinho e Região dos 
Goianos e obras de arte corrente em 
estrada vicinal na zona rural. CONVÊNIO 
Nº 847783/2017 – SUDAM. 
CONTRATADO: CHS CONSTRUÇÕES E 
COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 69.377.604/0001-58. OBJETO: 
Prorrogação de prazo de VIGÊNCIA 
contido na Cláusula Quarta do Contrato de 
Serviços nº 002/2020, por mais 268 
(duzentos e sessenta e oito) dias, a partir 
de 01.01.2021, vencendo em 25.09.2021. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1º 
da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
Cláusula Quarta do Contrato de Serviços nº 
002/2020. DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se 
todas as demais cláusulas e condições do 
contrato de Serviços nº 002/2020, de 
08.04.2020, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente 
modificadas por este Termo Aditivo. Dois 
Irmãos do Tocantins, 02.12.2020. 
Signatários: WANILSON COELHO 
VALADARES – Contratante. AYANNE DE 
BARROS DOURADO NASCIMENTO – 
Contratado. 

Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO  

CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 001/2020 

de 08/04/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Dois Irmãos do Tocantins – TO. TOMADA 

Diário Oficial 067/2020 - Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 21.12.2020 15:12:14 - Página 1/4



ANO I – DOIS IRMÃOS –-SEGUNDA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2020 – Nº 067. 

   

 
 

 
DE PREÇO - TP Nº 001/2020. 
OBRA/EVENTO: Revitalização da Praça 
JK. CT REPASSE Nº: 1055889-68/2018 – 
MTUR. CONTRATADO: VANIA DOS 
SANTOS PIMENTEL, inscrita no CNPJ sob 
o n.º 33.212.029/0001-96. OBJETO: 
Prorrogação de prazo de VIGÊNCIA por 
mais 268 (duzentos sessenta e oito dias), a 
partir de 01.01.2021, vencendo em 
25.09.2021, e de EXECUÇÃO contido no 
Segundo Termo Aditivo, por mais 120 
(cento e vinte) dias, a partir de 04.12.2020, 
vencendo em 02.04.2021. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1º 
da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
Cláusula Quarta do Contrato de Serviços nº 
001/2020. DA RATIFICAÇÃO:  Ratificam-
se todas as demais cláusulas e condições 
do contrato de Serviços nº 001/2020, de 
08.04.2020, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente 
modificadas por este Termo Aditivo. Dois 
Irmãos do Tocantins, 02.12.2020. 
Signatários: WANILSON COELHO 
VALADARES – Contratante. VANIA DOS 
SANTOS PIMENTEL – Contratado. 

Espécie: QUARTO TERMO ADITIVO  

CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 001/2019 

de 29/05/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Dois Irmãos do Tocantins – TO. TOMADA 

DE PREÇO - TP Nº 001/2019. 

OBRA/EVENTO: construção do matadouro 

municipal. CT REPASSE Nº: 1042889-

07/2017 – MAPA. CONTRATADO: SALINA 

CORP EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 

13.738.094/0001-42. OBJETO: 

Prorrogação de prazo de EXECUÇÃO 

estabelecido na Cláusula Segunda do 

Terceiro Termo Aditivo, por mais 120 

(cento e vinte) dias, a partir de 01.12.2020, 

vencendo em 30.03.2021. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1º 

da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e 

Cláusula Quarta do Contrato de Serviços nº 

001/2019. DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se 

todas as demais cláusulas e condições do 

contrato de Serviços nº 001/2019, de 

29.05.2019, permanecendo válidas e 

inalteradas as não expressamente 

modificadas por este Termo Aditivo. Dois 

Irmãos do Tocantins, 27.11.2020. 

Signatários: WANILSON COELHO 

VALADARES – Contratante. ELIANE REIS 

COSTA SOUZA – Contratado. 

Espécie: SÉTIMO TERMO ADITIVO  

CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 004/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Dois Irmãos do Tocantins – TO. TOMADA 

DE PREÇO - TP Nº 003/2018. 

OBRA/EVENTO: Implantação de mata 

burros em estradas vicinais do município. 

CT REPASSE Nº: 1033226-44/2016 – 

MAPA. CONTRATADO: MOREMA 

CONSTRUÇÕES PAVIMENTAÇÕES E 

INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o n.º 37.408.085/0001-51. 

OBJETO: Prorrogação do prazo de 

VIGÊNCIA contido no 5º termo aditivo, por 

mais 224 (duzentos e vinte e quatro) dias, a 

partir de 03.11.2020, vencendo em 

14.06.2021; e de EXECUÇÃO estabelecido 

no 6º termo aditivo, por mais 120 (cento e 

vinte) dias, iniciando em 21.12.2020, 

vencendo em 19.04.2021. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1º 

da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e 

Cláusula Quarta do Contrato de Serviços nº 

004/2018. DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se 

todas as demais cláusulas e condições do 

contrato de Serviços nº 004/2018, de 

22.05.2018, permanecendo válidas e 

inalteradas as não expressamente 

modificadas por este Termo Aditivo. Dois 

Irmãos do Tocantins, 30.10.2020. 

Signatários: WANILSON COELHO 

VALADARES – Contratante. CRISTIANO 

MARCELINO MOREIRA – Contratado. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Espécie: SÉTIMO TERMO ADITIVO  

CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 002/2018 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de 

Saúde de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 

TOMADA DE PREÇO - TP Nº 001/2018. 

OBRA/EVENTO: Ampliação da Unidade de 

Atenção Especializada em Saúde do 

município de Dois Irmãos do Tocantins. CT 

REPASSE Nº: 1028469-12/2015 – MIN. DA 

SAÚDE - MS. CONTRATADO: MOREMA 

CONSTRUÇÕES PAVIMENTAÇÕES E 

Diário Oficial 067/2020 - Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 21.12.2020 15:12:14 - Página 2/4



ANO I – DOIS IRMÃOS –-SEGUNDA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2020 – Nº 067. 

   

 
 

 
INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o n.º 37.408.085/0001-51. 

OBJETO: Prorrogação do prazo de 

EXECUÇÃO estabelecido no 6º termo 

aditivo, por mais 120 (cento e vinte) dias, 

iniciando em 21.12.2020, vencendo em 

19.04.2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Art. 65, § 1º da Lei 8.666 de 21 de junho de 

1993, e Cláusula Quarta do Contrato de 

Serviços nº 002/2018. DA RATIFICAÇÃO: 

Ratificam-se todas as demais cláusulas e 

condições do contrato de Serviços nº 

002/2018, de 24.04.2018, permanecendo 

válidas e inalteradas as não 

expressamente modificadas por este 

Termo Aditivo. Dois Irmãos do Tocantins, 

15.12.2020. Signatários: HIAGO 

MIRANDA LOPES – Contratante. Cristiano 

Marcelino Moreira – Contratado. 

Dois Irmãos do Tocantins, 18 de dezembro 

de 2020. 

WANILSON COELHO VALADARES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

     Diário Oficial                           

Eletrônico de Dois Irmãos 

      WANILSON COELHO          

VALADARES 

             Prefeito Municipal 

Imprensa do Município 

Diário Oficial 067/2020 - Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 21.12.2020 15:12:14 - Página 3/4



Registro Nº: D20201221067

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 067/2020 - Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 21.12.2020 15:12:14 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2020-12-21T15:12:14-0300




